
Montemonaco lì 14-06-19

   IL FUNZIONARIO
   GRILLI FRANCESCA

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  62   Del  14-06-19

Registro Generale 212

Oggetto: Avviso  pubblico  DDPF n. 138/SIM/2018 "POR MARCHE
FSE  2014/2020, Asse 1 p.inv.8.1. R.A 8.5. Tipolo=
gia  azione  8.1 - Contributi per la realizzazione
di  progetti  di crescita, integrazione ed occupa=

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 62 del 14-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



PREMESSO CHE:

Con Delibera di Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018 e successiva modifica sono state

definite e approvate le Linee Guida per la realizzazione di progetti di crescita e
integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono soggetti disoccupati OVER 30.
Con Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche attive per il

lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138 del 11 giugno 2018, ad oggetto “POR
Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la realizzazione di
progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti
disoccupati, residenti nella regione Marche” e i relativi allegati, si è data attuazione alla
sopracitata Delibera, approvando l’Avviso pubblico finalizzato a finanziare i progetti
presentati dai Comuni per l’inserimento di soggetti disoccupati, per un ammontare
complessivo pari a 10 milioni di euro a copertura del triennio 2018 – 2020.
I Comuni di Montemonaco e Montefortino, hanno aderito all’avviso sotto forma di

partenariato costituito in seguito DDPF n. 365 del 19.12.2018 di approvazione delle
domande ammissibili a finanziamento per il triennio 2018/2020, con la possibilità di
modificare gli accordi tra le parti annualmente.
Con DDPF n. 338 del 06.12.2018 è stato ammesso a valutazione il progetto presentato del
comune di Montemonaco, in qualità di capofila del partenariato.
Con DDPF n. 365 del 19.12.2018 è stato approvato e ammesso a finanziamento il progetto

presentato del comune di Montemonaco, in qualità di capofila del partenariato, prot. n.
8522 del 27.12.2018 dell’ente.
Con delibera di Giunta n. 1 del 07.01.2019 il Comune di Montemonaco ha approvato il

progetto “IO ESISTO” e l’Accordo di Partenariato con il Comune di Montefortino.
In data 07.01.2019 il Comune di Montemonaco in qualità di capofila del partenariato ha

accettato il contributo ammesso a finanziamento prot. n.103 del 07.01.2019.
Con delibera di giunta n. 4 del 12.01.2019 il Comune di Montefortino ha approvato il

progetto “IO ESISTO” e l’Accordo di Partenariato con il Comune di Montemonaco.
In data 14.01.2019 i legali rappresentanti dei comuni partenariati hanno firmato l’Accordo

Di Partenariato assunto al protocollo dell’ente n.247 del 16.01.2019.
In data 16.01.2019 il Comune di Montemonaco in qualità di capofila del partenariato ha

inoltrato l’Accordo di Partenariato prot. n.247 del 16.01.2019.
In data 28.01.2019 la Regione ha inoltrato al Comune di Montemonaco l’atto di adesione

repertoriato tra Regione Marche e il Comune di Montemonaco in qualità di capofila prot.
n.481 del 28.01.2019,;
In data 30.01.2019 il Comune di Montemonaco ha inserito su SIFORM 2 la

documentazione richiesta (Comunicazione Avvio delle attività di progetto previste in data
01/02/2019 prot. n.480 del 28.01.2019, Polizze Rct dei comuni partner, la Comunicazione
obbligatoria unificata Lav dei quattro destinatari inseriti nel progetto, e le convenzioni con
i destinatari).
In data 28.01.2019 la Regione ha autorizzato l’avvio delle attività di progetto previste in

data 01/02/2019 prot. n.576 del 31.01.2019.
Le Attività del progetto “io Esisto” autorizzato, sono state avviate in data 01.02.2019.

In data 13.02.2019 il Comune di Montemonaco ha inserito su SIFORM 2 la richiesta di

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 62 del 14-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



primo anticipo prot. n.868 del 13.02.2019.
In data 08.04.2019 è arrivato il primo anticipo di importo pari a 11.340 € inserito nel

capitolo 204 bilancio 2019.

VISTI:
Il D. Lgs. 267/2000.

Lo Statuto Comunale

Il vigente Regolamento di Contabilità;

I registri delle presenze dei 4 destinatari, confermando il superamento del 75% delle ore

previste, prot. 2265 del 19. 04.2019.

DATO ATTO CHE:
che le spese a carico dell’Ente Ospitante sono:

- assicurazione INAIL
- assicurazione RC
che l'assicurazione RCT é garantita dalla polizza R.C. stipulata dal Comune di

Montemonaco con Allianz S.p.a. polizza n.253475107;
che l'assicurazione RCT é garantita dalla polizza R.C. stipulata dal Comune di Montefortino

con Generali Italia S.p.a. polizza n.253475107;
che i Comuni di Montemonaco e Montefortino hanno proceduto all’attivazione dell’Unilav

dei destinatari;
La presente proposta di determina, ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147-bis comma 1 del D.

Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata dal parere favorevole di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del Responsabile del
Servizio Amministrativo;
La presente proposta di determina, comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredata, ai sensi dell’art. 49 e dell’art.
147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere favorevole di regolarità
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio
Finanziario;
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto;

ACCERTATA la regolarità della prestazione;

DETERMINA
DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.
DI LIQUIDARE le indennità relative ai mesi di aprile – maggio 2019 ai destinatari del2)
progetto “Io Esisto”, Treggiari Maria Teresa, Gentili Sara, Scoccia Mariarosa, Silenzi
Nazzareno la somma di euro 1.400,00 al lordo di eventuali ritenute di legge per ogni
destinatario, per un importo complessivo pari a 5.600 € imputando le stesse al Cap.180 del
bilancio di esercizio in corso;
DI LIQUIDARE l’Irap relativa ai mesi di aprile – maggio 2019 ai destinatari del progetto “Io3)
Esisto”, Treggiari Maria Teresa, Gentili Sara, Scoccia Mariarosa, Silenzi Nazzareno la somma
di euro 476,00 €, imputando le stesse al Cap.180 del bilancio di esercizio in corso;
Di dare atto che la presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio per 15 giorni4)
consecutivi ai fini di pubblicità e trasparenza.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 62 del 14-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 62 del 14-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

14-06-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 GRILLI FRANCESCA

_______________________________________________________________

N. 345 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 19-06-2019.

Montemonaco, lì 19-06-2019

Il Funzionario Incaricato
-NERLA GIULIANA

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 62 del 14-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


